Dla tego uwazam potrzebe skorzystania z pierwszych dni ustalajacego sie w Polsce porzadku i spokoju, aby wznowic przerwane zawichzeniem starania Moje ku lepszemu i regularniejszemu urzadzeniu czesci naukowej w Królestwie.

Zatwierdzona przezemnie 8. (20.) maja 1862 r. ogólna w tym przedmiocie ustawa, polozyla juz jako za zasadę wszystkich tamiecznych zakladow naukowych, moralno-religijne wychowanie; przyjeta dla szkól wyzszygo stopnia przedewszystkiem ogólny system humanitarnych nauk; nie wykluczajac jednak rozwijania specjalnych wiadomosci, osobom